Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Волотово Чернянского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

«__22__» января  2008 г.                                                                 №__11__

«О введении новой системы оплаты труда

и стимулирования работников школы»

     На основании ПОСТАНОВЛЕНИЯ Главы администрации Чернянского района Белгородской области  от  «14» января 2008 г. № 5  «О внесении изменений в постановление главы местного самоуправления  от 20.12.06 г. № 1024 «О внедрении методики формирования фонда оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Чернянского района на основе нормативно-подушевого финансирования» и «Положения о введении новой  системы оплаты труда и стимулирования  работников МОУ «СОШ с.Волотово Чернянского района Белгородской области», утвержденного на заседании Управляющего совета от 22 января 2008 года, протокол №1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01 января 2008 года новую систему оплаты труда и стимулирования работников школы в соответствии с Методикой формирования системы оплаты труда и стимулирования  работников муниципальных образовательных  учреждений района, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утверждённой ПОСТАНОВЛЕНИЕМ Главы администрации Чернянского района Белгородской области  от  «14» января 2008 г. № 5  (далее – Методика) и «Положением о введении новой  системы оплаты труда и стимулирования  работников МОУ «СОШ с.Волотово Чернянского района Белгородской области», утвержденным на заседании Управляющего совета от 22 января 2008 года, протокол №1 (далее - Положение).
2. Сформировать фонд оплаты труда школы на 2008 год и произвести расчет должностных (базовых) окладов работников школы по состоянию на 01 января 2008 года в соответствии с указанной Методикой и Положением.

3. Создать комиссии по оценке результативности профессиональной деятельности всех работников школы для определения размера стимулирующих надбавок за результаты труда, включив в их состав членов профсоюзной организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор МОУ «СОШ с.Волотово»                                Н.В.Глущенко
   Ознакомлены